РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА
ПРОТОКОЛ

Заседания Градостроительного Совета

муниципального образования город Норильск

16.12.2010    15-15

             № _04_

Председатель: С.А.Шмаков – Глава города Норильска

Секретарь: И.А.Соболева – Начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска

Присутствовали члены Градостроительного Совета:
	М.Ю. Волгин
	-  председатель Таймырской организации Союза архитекторов России

	А.Г. Керимов
	-  депутат Норильского городского Совета, директор                        ООО «Научно-производственное объединение «Фундамент»

	О.В.Копытов
	-  заместитель начальника по г.Норильску территориального отдела УФ службы по надзору в сфере защиты прав потребителей по Красноярскому краю в г. Норильске

	О.Г.Курилов
	-  заместитель директора ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель» по персоналу и социальной политике

	И.В.Перетятко
	-  и.о. Главы Администрации города Норильска

	С.Г.Слесарева
	-  директор МУ «Музей истории освоения и развития Норильского промышленного района»

	С.Н.Теряев
	-  главный инженер проекта ООО «Институт Гипроникель», «Институт «Норильскпроект» Норильский филиал

	В.В.Цюпко
	-  председатель постоянной комиссии городского Совета по городскому хозяйству

	В.В.Чуриков
	-  и.о. заместителя Главы Администрации города Норильска по развитию городского хозяйства

	Н.М.Шпетная
	-  депутат Норильского городского Совета, директор МБОУ "Гимназия №11"

	Приглашенные:
Е.В.Арсеньева
	-  член союза Архитекторов России, главный специалист отдела рекламы и городского дизайна Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска

	К.М.Зинич
	-  скульптор, член Союза Архитекторов России, член Союза художников России Российской академии художеств

	А.А.Колесников
	-  заместитель Главы Администрации города Норильска по собственности и торговле

	Т.И.Кочнева
	-  заместитель директора по научно-методической работе МБОУ ДОД «Норильская детская художественная школа»

	Р.С.Пура
	-  заместитель генерального директора ООО «Орбита»

	Е.М.Писаревский
	-  главный инженер ООО «ЗТА»

	В.П.Степанова
	-  заместитель генерального директора ООО «ЗТА»

Рассмотрев представленные на Градостроительный Совет муниципального образования город Норильск вопросы повестки дня с презентацией эскизных проектов,

РЕШИЛИ:
1. Одобрить концепцию эскизного предложения ООО «Орбита» по размещению офисного здания с устройством книжного магазина на 1 этаже, расположенного по адресу: город Норильск, район Центральный, ул.Б.Хмельницкого, 9.
2. Одобрить авторский проект скульптора Зинича Константина Мелатдиновича, члена Союза архитекторов России, члена Союза художников России Российской академии художеств, по установке парковой скульптуры «Сказы А.С.Пушкина» на территории малого сквера в районе ул.Пушкина и ул.Б.Хмельницкого (скульптурные композиции: А.С.Пушкин, «Царь-лебедь», «Кот», «Золотая рыбка», «Русалка»).
3. В целях комплексного благоустройства района ул.Пушкина и ул.Б.Хмельницкого рекомендовать Администрации города Норильска разработать эскизные проекты колористической окраски фасадов зданий МБОУ «Гимназия № 4», расположенных по адресам: город Норильск, район Центральный, ул.Пушкина, 6А и город Норильск, район Центральный, ул.Пушкина, 8.
4. Рекомендовать ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель» включить в технические условия на разработку проекта «Обустройство территории, прилегающей к озеру Долгое» парковые скульптуры на северную тематику представленные на Градостроительный Совет МБОУ ДОД «Норильская детская художественная школа».
5. Принять к сведению информационный доклад Администрации города Норильска.
6. Одобрить, с корректировкой, план работы Градостроительного Совета муниципального образования город Норильск на I квартал 2011 года (прилагается).

Председатель

      С.А.Шмаков

Секретарь

   И.А. Соболева
PAGE
2